令和５年１２月１５日

保護者 様

（家庭数配付）

新座市立栄小学校

校長 淺田 敦子

冬季の体育着について（お願い）

 晩秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。

さて、標記の件につきまして、本校においては下記のようにお願いをし

ています。

御理解、御協力いただきますようお願い致します。

                                     記

１  体育着について

    原則、体育科の学習及び体育的活動を行う場合には、本校指定の半

袖、ハーフパンツの体育着を着用する。

    ただし、天候や児童の体調によっては防寒用の上着としてトレーナー

 （下図のようにトレーナーの背面に氏名を記載する）を着用してもよ

 い。またハーフパンツの上から運動に適したジャージなどの長ズボンを

 着用することも可とする。

※トレーナーであっても、ファスナーがあるものやフードがあるものな

 ど、運動する際に危険なものはふさわしくありません。

※色は黒か紺で、できるだけ無地のものとします。

（用意することが難しい場合は御相談下さい）

２  体育用上着の氏名の記載の仕方について

      １２ｃｍ

１５ｃｍ

  ※名前の布の大きさは目安です。

新座